
 

Stránka 1 z 2 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2  

ze dne 5. 9. 2019 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 

„PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE“ 
 
 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva  
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA 
PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE“ a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod 
evidenčním číslem zakázky Z2019-027938, který byl dne 9. 8. 2019 uveřejněn ve Věstníku 
veřejných zakázek.  
 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Dotaz: 
V souvislosti s VZ vyhlášenou dne 9.8.2019 s názvem: „PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PRO 
JIHOČESKÉ NEMOCNICE“, uchazeč upozorňuje na skutečnost, že v říjnu letošní roku bude 
představen nový produkt parenterální výživy. Dle dostupných informací je proto na trhu prostor 
k otevření minimálně dalších tří částí s následujícími kritérii: Část 18: Tříkomorový vak 
s obsahem roztoku aminokyselin (AMK 33-50 g), glukózy (G 42 – 48 g) a tuků (T 14 – 23g) a 
elektrolytů do centrální žíly s max. obsahem sojového oleje 50% (celk. objem 500 - 650 ml) 
s obsahem olivového, nebo rybího oleje. Část 19: Tříkomorový vak s obsahem roztoku 
aminokyselin (AMK 66-76 g), glukózy (G 73 – 85g) a tuků (T 28 – 35g) a elektrolytů do centrální 
žíly s max. obsahem sojového oleje 50% (celk. objem 1000 -1100 ml) s obsahem olivového, 
nebo rybího oleje. Část 20: Tříkomorový vak s obsahem roztoku aminokyselin (AMK 133-152 
g), glukózy (G 146 – 171g) a tuků (T 58 – 71g) a elektrolytů do centrální žíly s max. obsahem 
sojového oleje 50% (celk. objem 1900 -2100 ml) s obsahem olivového, nebo rybího oleje. 
Jedná se o vstup na trh nového typu vaku, který by mohl zadavateli přinést finanční úsporu, 
pokud by  jej zadavatel  zařadil do ZD. 
Již nesplňujeme 8 pracovních dní před podáním, ale  toto je zcela nová situace na trhu, která 
přišla až k 1.9.2019., tedy ihned se dotazujeme. Zváží proto zadavatel otevření dalších částí 
VZ, za účelem získání nejvýhodnější nabídky? 
 
 



2 

 

Odpověď: 
Zadavatel nebude rozšiřovat veřejnou zakázku o další části. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 5. 9. 2019 
 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Veřejné zakázky – obchodní oddělení 
 
 
 


